
CERVARESE SANTA CROCE 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cervarese Santa Croce.  Responsabile Procedimento: GIACOMINI 
FLAVIA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

COMUNE DI CERVARESE S. CROCE 
( Provincia di Padova ) 

 
 

Copia 
 
 

DETERMINAZIONE N.R.G. 565  
del 29/12/2025 

 
SERVIZIO INTERCOMUNALE POLIZIA LOCALE RETENUS 

 
Ufficio: POLIZIA MUNICIPALE 
Numero di Settore: 41 
 
Oggetto: ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA IN ACCORDO QUADRO 
“CARBURANTE RETE BUONI ACQUISTO 3” PER FORNITURA BUONI CARBURANTE 
PER AUTOMEZZI IN DOTAZIONE ALLA POLIZIA LOCALE. 
 
PREMESSO che si rende necessario l’acquisto di buoni carburante necessari al funzionamento degli 
automezzi della Polizia Locale;  

DATO ATTO che alla data della presente determinazione la suddetta fornitura rientra nelle categorie 
merceologiche di convenzioni Consip Spa – Accordo Quadro “Carburanti Rete Buoni Acquisto 3” attivo dal 
05.09.2025 al 05.03.2028, per la fornitura di buoni per l’acquisto di benzina senza piombo e di gasolio auto 
da spendere per un periodo di 30 mesi (CIG di gara B5B5D35403); 

DATO ATTO che con la presente determinazione del Responsabile del Servizio intercomunale Polizia 
Locale Retenus si intende impegnare, per l’acquisto di n. 12 buoni carburante gasolio dal valore nominale di 
€ 50,00 per complessivi € 600,00; 

DATO ATTO altresì che è stato acquisito dall’ANAC il CIG derivato B9C7523685; 

RICHIAMATI:  
 l’art. 48 del D.Lgs. 36/2023, e successive modifiche e integrazioni, che prevede la possibilità di 

affidamento diretto di lavori, servizi e forniture; 
 l’art. 17 del D.Lgs. 36/2023 laddove è previsto che la stazione appaltante possa procedere 

all’affidamento diretto tramite determina a contrarre o atto equivalente;  
 l’art. 59 comma 4 lettera a) del D.Lgs. 36/2023 accordo quadro; 
 
RICHIAMATE:  
 la delibera di Consiglio Comunale n. 42 del 19.12.2024 con la quale viene approvato l’aggiornamento del 

Documento Unico di Programmazione (DUP) per il triennio 2025-2027; 
 la delibera di Consiglio Comunale n. 46 del 19.12.2024 con la quale viene approvato il Bilancio di 

previsione finanziario per il triennio 2025-2027; 
 la delibera di Giunta Comunale n. 1 del 08.01.2025 con la quale viene approvato il Piano Esecutivo di 

Gestione (PEG) – Parte Finanziaria - per il triennio 2025-2027; 
 Delibera Giunta Comunale n. 16 del 31.01.2025 di approvazione del PIAO 2025/2027; 
 
VISTO il decreto del Sindaco di “Nomina dei Responsabili di Area con affidamento incarico di Elevata 
Qualificazione (ex Posizione Organizzativa) del Comune di Cervarese Santa Croce”, relativo all’incarico di 
responsabile del servizio che assegna allo stesso il potere di assumere atti di gestione; 



CERVARESE SANTA CROCE 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cervarese Santa Croce.  Responsabile Procedimento: GIACOMINI 
FLAVIA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

TENUTO CONTO che questo ente applicherà sulle fatture emesse dai fornitori lo split payment in attuazione 
delle nuove disposizioni previste dall’art. 1, comma 629, lettera b) della legge 23 dicembre 2014, n. 190 
(legge di stabilità 2015); 

RICHIESTA l'attestazione della copertura finanziaria di cui all'art. 151, comma 4 del D. Lgs. 18.08.2000 n. 
267; 

VISTI: 
 il D.Lgs. 36 del 2023 s.m.i.; 
 l'art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000; gli artt. 183 e 191 del D.Lgs. 267/2000 (relativi agli impegni di spesa e 

alle regole per l’assunzione degli impegni e l’effettuazione di spese); 
 l’art. 151, comma 4, e l’art. 153, comma 5, del D.Lgs. 267/2000; 
 l’art. 1, comma 629 e ss. della Legge di stabilità 2015 n.190/2014 in materia di “Split Payment”; 

 

D E T E R M I N A 

1. DI IMPEGNARE, per i motivi descritti in premessa, in adesione all’Accordo Quadro “Carburanti 
Rete Buoni Acquisto 3” per la fornitura di buoni per l’acquisto di gasolio auto da spendere per un 
periodo di 30 mesi, a favore del contraente aggiudicatario ENILIVE S.p.a. (C.F. 11403240960) 
con sede legale in viale Giorgio Ribotta n.51 00144 Roma (RM), la somma complessiva di € 
600,00 mediante imputazione al cap. 2020/20 “FUNZIONAMENTO POLIZIA LOCALE - Beni” 
codice 03.01.1.03.01.02.000 del bilancio del corrente esercizio; 

 
2. DI DARE ATTO che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà nel 2025; 

 
3. DI DARE ATTO che per tale fornitura è stato acquisito il CIG derivato B9C7523685 e verificata 

la regolarità del DURC con protocollo INAIL_52092634 del 14.12.2025; 
 

4. DI PRENDERE ATTO che la validità dei buoni carburante è di 30 mesi dall’acquisto degli stessi; 
 

5. DI DISPORRE la pubblicazione della presente determinazione sul sito istituzionale dell’ente ai 
sensi e per gli effetti del Decreto Legislativo n. 33/2013 “Obblighi di pubblicità e trasparenza e 
diffusioni di informazioni da parte delle Pubbliche amministrazioni”; 

 
6. DI RENDERE disponibile alla ditta copia del Codice di Comportamento dei dipendenti pubblici 

(D.P.R. 16 aprile 2013 n. 62) e del Codice di Comportamento dei dipendenti del Comune di 
Cervarese Santa Croce, approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 14 del 03.03.2014 
e visibile nel sito dell’Ente all’indirizzo www.comune.cervarese.pd.it nella sezione 
Amministrazione Trasparente, alla voce personale, al fine del rispetto dei principi e degli obblighi 
in essi contenuti , per quanto compatibili, e la cui violazione costituisce causa di risoluzione del 
rapporto contrattuale ai sensi dell’art. 2 comma 3 del D.P.R. 62/2013; 

 
DI INFORMARE CHE avverso il presente provvedimento amministrativo è esperibile il ricorso giurisdizionale 
amministrativo al TAR Veneto entro 30 giorni o, in alternativa, ricorso straordinario al capo dello Stato entro 
120 giorni dalla conoscenza dell’atto. 

 
Composizione del documento: 
 Atto dispositivo principale 
 Visto di copertura finanziaria 
 Eventuali allegati indicati nel testo 

 
 IL RESPONSABILE DELL’AREA 
 Ferrigioni Fabio  
 Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 82/2005 (CAD) e 

s.m.i;e norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

http://www.comune.cervarese.pd.it/

